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OSTATKI

Wiemy, że Jezus sam sugerował, by upominać 

brata, gdy zgrzeszy przeciwko nam. Jest jednak 

nieprzejednany wobec hipokrytów, którzy pouczają 

innych, by stawiać się ponad nimi. We wszystkich 

środowiskach napotykamy na takich przebiegłych 

i faryzejskich cenzorów bliźniego, którym nie 

umyka najmniejsza drzazga u drugiego.  

Wywyższają się, przekonani, że Bóg obdarzył ich 

misją, że służą prawdzie i sprawiedliwości. W rzeczywistości popadają 

w niemoralny zwyczaj szczegółowego obmawiania innych i wystrzegają 

s i ę  b a d a n i a 

z taką samą skrupulatnością własnego sumienia, upojeni swoimi  

sędziowskimi obowiązkami. Tymczasem Jezus kieruje przeciwko nim 

wyraźne oskarżenie: „Usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy 

przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego”, „Nie sądźcie, 

a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; 

odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone”. Niestety, wszyscy musimy 

wyznać, że ta przewrotna przyjemność szerokiego otwierania oczu na 

przewiny bliźniego jest nieodpartą pokusą, która nas często dotyka. 
„Pewien uczeń ciężko zawinił. Jego towarzysze potępili go surowo. 

Tymczasem nauczyciel nie zareagował i milczał. Jeden z uczniów, nie 

mogąc się powstrzymać, wybuchł: Nie można udawać, że nic się nie 

stało po tym, co się wydarzyło! Bóg dał ci oczy! Nauczyciel odparł: Tak, to 

prawda, ale dał mi też powieki”.

Przytoczonemu hinduskiemu opowiadaniu towarzyszy dwuwiersz ze 

słynnego niedokończonego epickiego poematu Mahabharata , który 

stwierdza: „Człowiek sprawiedliwy boleje, piętnując cudze błędy, 

występny cieszy się nimi”. Trzeba przyznać – co podkreślał też 

humanista z Mantui Baldesar Castiglione (1478–1529) w traktacie 

Dworzanin – że „wszyscy z natury bardziej gotowi jesteśmy potępiać 

winy innych niż chwalić ich dobre czyny”. 

https://www.przewodnik-katolicki.pl

Ewangelia (Łk 6, 39-45)

Posypywania głów popiołem nie należy rozumieć wyłącznie 
w sensie negatywnym, jako symbolu upokorzenia i uniżenia. 
Poprzez przyjęcie tego znaku, człowiek świadomie 
podejmuje dar łaski Bożej, która będzie mu pomagać w 
drodze do odnowy.

Obrzęd posypywania głów popiołem w Środę Popielcową 
przypomina, że stworzony przez Boga z prochu ziemi 
człowiek na końcu życia znów obróci się w proch. Popiół 
przypomina zatem znikomość ludzkiego życia, konieczność 
pamięci o tym, by żyć sprawiedliwie, w Bożej łasce, bo nasze 
ziemskie życie skończy się i pozostanie po nim tylko proch.

Popiół na Środę Popielcową przygotowuje się ze spalonych 
palm poświęconych w poprzednim roku w Niedzielę 
Palmową. Ten fakt przypomina, że właśnie Chrystus, 
wysławiany przy wjeździe do Jerozolimy przez tłumy 
niosące gałązki palmowe jako Mesjasz i Król, daje nam siłę 
do duchowego odrodzenia.

https://niezbednik.niedziela.pl

Bez cienia wątpliwości początek Wielkiego Postu 
powszechnie kojarzy się jednak z popiołem. – Popiół był 
używany w wielu religiach. Jego symbolikę przejęło 
chrześcijaństwo. Przede wszystkim jest on znakiem żałoby.
 Po śmierci bliskiej osoby posypywano się na znak żałoby 
popiołem, tarzano się w popiele, spano w nim, podrzucano 
popiół do góry. Popiół jest równocześnie znakiem 
oczyszczenia (używało się go do oczyszczania przedmiotów, 
zanim wynaleziono bardziej skuteczne środki chemiczne). 
Oczyszczenie to poddanie się Bożemu miłosierdziu 
i przebaczeniu poprzez żal i szczerą chęć poprawy. Ale też 
przyjęcie jakiegoś dzieła pokutnego (trudu, cierpienia).

W ostatnie dni karnawału, a nawet we wtorek przed Środą 

Popielcową, (mimo licznych zakazów piętnujących „naganne obyczaje ludu” 

oraz prób niedopuszczenia do takich zebrań) często urządzano zabawy i uczty. 

Ostatki bowiem zaliczały się do dni, w których trzeba było koniecznie się 

zabawić, tłusto i obficie podjeść i rozweselić trunkiem. Gospodarze zabijali 

wtedy świnię lub gdy ich nie było na to stać, kupowali kiełbasy, słoniny lub 

wędzonki. Gospodynie natomiast piekły chrust, zwany trzaskaczami, grzanki 

tzw. hułki krajane maczane w jajku i wypiekane na smalcu, placki, pierogi 

z kapustą lub serem.  Bogate panie domu, bardziej obyte w świecie smażyły 

pączki.

Złościmy się, gdy świat nie wygląda tak, 
jak byśmy chcieli i mamy pretensje do 
innych, że nie działają według naszych 
wyobrażeń. Prawdziwa harmonia zaczyna się od nas samych 
– gdy poukładamy siebie, świat wokół nas też się poukłada.

Była sobie rodzina, w której małżeństwo miało dwóch synów, 
kochanych i cudownych, ale niezwykłych urwisów. 
Najtrudniejszy dla nich był czas, kiedy żona wyjeżdżała i mąż 
zostawał z dziećmi sam na kilka dni. Zdarzyło się kiedyś, że 
mamy nie było przez dwa tygodnie. Pod koniec, tata był już 
na granicy wytrzymałości. Próbował robić wszystko, żeby 
chłopców czymś zająć, ale już nie miał siły. Wpadło mu w ręce 
czasopismo, w którym zobaczył wielką mapę świata. Wyrwał 
tę kartkę, pociął ją na kawałki, rozsypał na podłodze 
i powiedział do synów: chłopaki, trzeba ten świat złożyć. 
Wyszedł na chwilę z pokoju, a kiedy wrócił, ze zdziwieniem 
zobaczył, że mapa jest całkowicie złożona. Zdumiony zapytał: 
chłopcy, jak to zrobiliście? Wtedy synowie odwrócili kartkę 
na drugą stronę i tata zobaczył tam wielką twarz człowieka. 
Chłopcy powiedzieli: było tyle części tego świata, i tak do 
siebie nie pasowały, że nie wiedzieliśmy 
co  zrobić ,  a le  twarz  by ło  łatwo 
poukładać, i wyszedł nam świat.  

„Opowieści z przeszłości - lekcja na dziś”



Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl
Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.

wewnętrznego
Do użytku

Nocna Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz. 22:00

W piątek – I piątek miesiąca – okazja do Spowiedzi św. od godz. 16:30.

Spotkanie maksistrantów  w niedzielę – (09.03) na Mszy o godz. 10:30.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

NA VIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 09.03.2025

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz.17:00.

W sobotę (08.03) odwiedziny chorych od ok. godz. 9:00.

5 marca przypada Środa Popielcowa. Msze Święte z obrzędem 

posypania głów popiołem o godz. 7:00, 16:30, 18:00 i 20:00.

W głębszym przeżyciu Wielkiego Postu pomogą nam nabożeństwa 

wielkopostne:

Droga Krzyżowa w naszym kościele w piątek o godz. 17:00 – dla

   dzieci i po Mszy św. o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy św. 

       o godz.12:00 oraz o godz. 16:00

W czwartek o godz. 23.00 – Godzina Święta.

Wydarzyło	się...

śp. Anna Turczyńska-Nowak

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

W ostatnim tygodniu do wieczności odeszła

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Tadeusz Zasada

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Skąd to wiemy? Czując się dziećmi Bożymi, często doświadczamy 

spokoju, radości,  szczęścia. Miłości tej nie należy mylić 

z czułostkowością, wypływa ona z osobistego przekonania wyrażonego 

przez Boga w Biblii: „Ponieważ drogi jesteś w moich oczach, nabrałeś 

wartości i Ja cię miłuję (Iz 43,4). 

Wiara nie jest bezmyślnym podporządkowaniem się sztywnym regułom 

i zakazom, utartemu sposobowi myślenia. Wprost przeciwnie, wiara jest 

drogą do wolności. Nie jest jarzmem, pokazuje nam jedynie punkty 

odniesienia, dzięki czemu możemy rozróżnić, co jest szkodliwe, 

niebezpieczne. Unikając tych pułapek, człowiek staje się wolny i może 

kochać. Musimy wykazać się cierpliwością, aby podążać tą drogą, nie 

zbaczając z niej.

Jak dobrze jest wierzyć? cz. 2

Bóg nas kocha, lecz nie ma obowiązku zapewnić nam ani sukcesu 

społecznego, ani bogactwa, ani urody. A mimo to kocha nas 

nieskończenie i bezwarunkowo. 

Wiara nie jest tarczą przed nieszczęściem. Bóg nie jest rodzajem 

uniwersalnego antidotum, nie nadrobi za nas naszych braków, nie jest 

sposobem na realizację naszych ambicji. Ale nie pragnie, byśmy 

cierpieli!

Na wielu stronach Biblii czytamy, że cierpi On jak ojciec, że ściska Mu 

serce, kiedy my, dzieci, napotykamy na trudności. Bóg daje nam siłę, 

pomaga nam działać, pociesza nas. Wiara to świadomość, że nie jesteśmy 

sami, to ufność, że poradzimy sobie, kiedy nadchodzi czas próby.

:

Po ekshumacji Jego ciało  w szklanej trumnie wystawiono na 
widok publiczny w bazylice San Giovanni Rotondo.

Z 2 na 3 marca 2008 r. dokonano ekshumacji 
zwłok ojca Pio 

Ojciec Pio był stygmatykiem, zmarł w 1968 roku. 
Jan Paweł II wyniósł go na ołtarze w 2002 roku. 
Jego zwłoki ekshumowano w związku z 40. rocznicą jego 
śmierci. Abp D´Ambrosio ujawnił, że  ciało było bardzo dobrze 
zachowane, bez  oznak rozkładu oraz bez stygmatów. 
Przypomnijmy, że za życia ojca Pio nie wszyscy z władz 
kościelnych wierzyli w prawdziwość jego stygmatów, 
zabraniając mu nawet odprawiania publicznie Mszy św.

Wiara w pytaniach i odpowiedziach

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek – 03.03.2025  
 7:00 + Za śp. Bronisławę, Barbarę i Felicjana Włodarskich  

Wtorek – 04.03.2025 –  Święto św. Kazimierza, patrona  
    Archidiecezji Krakowskiej 

 18:00 + Za śp. Jana w 33. rocznicę śmierci oraz Zofię, 
 Franciszka, Alfredę  

Środa – 05.03.2025 – Środa Popielcowa 
 7:00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
 16:30 + Za śp. Franciszka i Anielę Żuradzkich  

 18:00 + Za śp. Krystynę i Józefa Pułka, Grażynę Wywiał, 
 Marię i Józefa Binczyckich 

 20:00 

O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Strażaków z Michałowic i Wilczkowic oraz  ich rodzin 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

+ Za śp. Kazimierza, Pelagię, Tadeusza Kuchta  

+ Za śp. Bolesława, Mariannę, Jana Górka, Mieczysława 
 Bińczyckiego 

+ Za śp. Stanisława Banasia w 6. rocznicę śmierci, 
 Otylię i Macieja Banaś 

+ Za śp. Sylwestra Siarę 

+ Za śp. Stanisława Tokarz a 

+ Za śp. Zofię Sochę 

+ Za śp. Halinę Kuraś 

+ Za śp. Agnieszkę Kamińską  

+ Za śp. Małgorzatę Dyląg 

+ Za śp. Czesławę Ząbek 

+ Za śp. Ireneusza Skwarę 

+ Za śp. Michała Gila 

+ Za śp. Henryka Genzelsa 

Czwartek – 06.03.2025  
 18:00 + Za śp. Jana Krawczyka 

Piątek – 07.03.2025  

 7:00 + Za śp. Janusza Kruszelnickiego i dusze w czyśćcu 
 cierpiące 

 18:00 + Za śp. Mariannę Nogieć i męża Euzebiusza 

Sobota – 08.03.2025  
 7:00 + Za śp. Annę Ślósarczyk  

 18:00 
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla wszystkich kobiet z naszej Parafii z racji 
ich święta 

Niedziela – 09.03.2025 – 1. Niedziela Wielkiego Postu;  
  św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy  

 7:00 + Za śp. Kazimierza Nogieć, Mariana Nogieć, 
 Sewerynę, Salomeę i Józefa 

 9:00 + Za śp. Beatę Kruczek 

 10:30 Dziękczynna w 80. rocznicę urodzin Rozalii z prośbą  

o błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski  
 12:00 W intencji wszystkich parafian  

 18:00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Artura z racji  

50. urodzin 

 


